

Jahrgang

2025

Verkündungsblatt

Hochschule Bielefeld

Nummer

3

Amtliche Bekanntmachungen

ausgegeben am 22.01.2025

Hinweis für Beschäftigte der Hochschule Bielefeld:

Das gesamte Exemplar finden Sie im Internen Bereich des Webauftritts der Hochschule Bielefeld unter *Amtliche Bekanntmachungen*.

Inhalt Seite

Bestellung der Mitglieder der Ethikkommission der HSBI auf der Grundlage der §§ 2 f. der Satzung der Ethikkommission der HSBI i.d.F. vom 23. Juli 2024

Verteiler:

Präsidentin, Vizepräsident*in I - IV, Vizepräsidentin WP

Dekan*in der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5, 6

Büroleiterinnen 1, 2, 3, 4, 5, 6

Hochschulbibliothek

Datenverarbeitungszentrale

Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik

Dezernate I, II, III, IV, V, VI

Hochschulkommunikation

Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung

Personalrat

Personalrat (wiss.)

Gleichstellungsbeauftragte

Schwerbehindertenvertretung

Datenschutzbeauftragte

Archiv

AStA (SP und Fachschaftsräte) Universität Bielefeld

Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung

4



Präsidentin

Hochschule Bielefeld - Verkündungsblatt 2025 - 3 - Seite 4

Bielefeld, 21.01.2025

Bestellung der Mitglieder der Ethikkommission der HSBI auf der Grundlage der §§ 2 f. der Satzung der Ethikkommission der HSBI i.d.F. vom 23. Juli 2024

Auf der Grundlage der §§ 2 f. der Satzung der Ethikkommission der HSBI wurden vom Präsidium zum Mitglied der Ethikkommission

- Prof. Dr. Gerrit Hirschfeld (FB 05)
- Prof. Dr. Katja Makowsky (FB 04)
- Prof. Dr. Norbert Seidl (FB 06)
- Prof. Dr. Thomas Süße (FB 03)
- Prof. Dr. Christoph Thiel (FB 02)

sowie als stellvertretendes Mitglied der Ethikkommission:

- Prof. Dr. Rafael Dernbach (FB 01)
- Prof. Dr. Alexander Scheidt (FB 04)

bestellt.

Die Amtszeit beträgt jeweils vier Jahre.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Präsidiums der Hochschule Bielefeld vom 18.12.2024 sowie der zustimmenden Kenntnisnahme durch den Senat vom 04.12.2024.

gez. I. Schramm-Wölk

Prof. Dr. Ingeborg Schramm-Wölk Präsidentin